
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/270 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2022/270 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 18 augustus 2022 diende xxx een verzoek in bij de gemeente Aalter om de volgende informatie te 
krijgen omtrent de omgeving De Barge en meer bepaald omgeving vijver en kunstwerk: 

- vijver: wie beheert en onderhoudt deze vijver? Voor wie zijn de kosten bedoeld? 

- kunstwerk Raf Van De Walle: alle info te bekomen vanaf de start (vraag/aanvraag tot het maken van 
een ontwerp) tot het einde (plaatsing en officiële opening), zowel alle info aangaande de praktische kant 
van de totstandkoming van het ontwerp (van vraag tot aanbod), de plaatsing en de daarmee gepaard 
gaande kosten, kostprijs van het kunstwerk, onderhoud van het werk, kosten omgeving van het werk 
(incl. vijver). Kortom de praktische en financiële implicaties. 

- tevens de werkwijze van de gemeente aangaande de optie plaatsing van een kunstwerk van een 
kunstenaar. Normaal gezien zijn er procedures voor een dergelijke ingreep in een omgeving. 

De gemeente Aalter liet na een beslissing te nemen binnen de decretaal bepaalde termijn. 

Daarom diende verzoekster op 14 september 2022 beroep in tegen deze ontstentenis van beslissing van de 
gemeente Aalter. 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                 2022-270uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/270                         pagina 2 
van 2 
 

Op 16 september 2022 deelde verzoekster per mail aan de beroepsinstantie mee dat zij inmiddels de 
gevraagde informatie gekregen heeft van de gemeente Aalter, en dat haar verzoek daarmee voldoende 
beantwoord is. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 

 
Brussel, 20 september 2022 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
An Van Acker 
Plaatsvervangend voorzitter 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

